



HELLAS CAPITAL LEASING A.E. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ ΜΙΣΘΩΣΕΩΝ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2016

(δημοσιευμένα βάσει του ΚΝ.2190/1920, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις κατά τα Δ.Π.Χ.Α.) (ποσά σε χιλιάδες ευρώ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες σκοπεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της HELLAS CAPITAL LEASING A.E. Συνιστούμε στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διαδικτυακή διεύθυνση της (www.hc-leasing.gr) όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις όπως προβλέπουν τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, καθώς και η έκθεση του νομίμου ελεγκτή λογιστή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ			ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ		
Διεύθυνση έδρας Εταρίας: Αρ. Μητρώου Α.Ε.: Αρμόδια Εποπτική Νομαρχία: Ημερομηνία εγκρίσεως των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία): Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: Ελεγκτική Εταιρεία: Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών: Διαδικτυακή Διεύθυνση Εταιρείας:	Πανεπιστημίου 39, Αθήνα 10564 20366/01/B/89/121(06) Αθηνών 25.05.2017 Κωνσταντίνος Μιχαλάτος (Α.Μ. ΣΟΕΛ 17701) PwC Με Σύμφωνη Γνώμη www.hc-leasing.gr		Αϊβάζης Ιορδάνης Πουσκούρη Άννα Ζουμπρούλης Δημήτριος Σακελλάρης Πλούταρχος	Πρόεδρος, μη εκτελεστικό μέλος Μη εκτελεστικό μέλος Διευθύνων Σύμβουλος, εκτελεστικό μέλος Μη εκτελεστικό μέλος	
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ			ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ		
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	31.12.2016	31.12.2015		1/1- 31/12/2016	1/1- 31/12/2015
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	3.728	14.981	Τόκοι έσοδα	4.610	6.427
Απαιτήσεις από χρηματοδοτικές μισθώσεις	105.576	145.485	Τόκοι έξοδα	(4.322)	(4.647)
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	7.744	7.306	Καθαρά έσοδα τόκων	288	1.780
Επενδυτικά Ακίνητα	32.879	40.245	Λοιπά έσοδα	4.289	6.252
Πάγια περιουσιακά στοιχεία	141	44	Λοιπά έξοδα	(5.258)	(7.466)
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	150.068	208.061	Λειτουργικά έξοδα	(3.536)	(3.257)
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			Ζημίες προ φόρων και προβλέψεων	(4.217)	(2.691)
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	1.993	1.889	Αναστροφή/(πρόβλεψη) απομείωσης απαιτήσεων	5.406	(1.310)
Υποχρεώσεις από φόρο εισοδήματος	0	1.778	Ζημίες από αναπροσαρμογή αξίας ακινήτων	(2.636)	(3.276)
Ομολογιακά και λοιπά τραπεζικά δάνεια	105.700	159.200	Ζημίες από προεξόφληση/πώληση ακινήτων	(1.583)	(4.694)
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	125	96	Ζημίες προ φόρων	(3.030)	(11.971)
Σύνολο Υποχρεώσεων	107.818	162.963	Φόρος εισοδήματος	191	1.675
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ			Ζημίες μετά από φόρους	(2.839)	(10.296)
Μετοχικό κεφάλαιο	27.362	27.362	Αναλογιστικά κέρδη/(ζημίες) καθορισμένων προγραμμάτων παροχών	(9)	(36)
Διαφορά υπέρ το άρτιο	216.626	216.626	Συνολικό εισόδημα μετά από φόρους	(2.848)	(10.332)
Αποθεματικά	3.781	3.790			
Ζημίες εις νέον	(205.519)	(202.680)			
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	42.250	45.098			
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ & ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	150.068	208.061			
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ			ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ		
	31.12.2016	31.12.2015		31.12.2016	31.12.2015
Λειτουργικές δραστηριότητες			Ιδια κεφάλαια έναρξης χρήσης	45.098	55.430
Αποτελέσματα προ φόρων	(3.030)	(11.971)	Κέρδη / (ζημίες) περιόδου, μετά από φόρους	(2.839)	(10.296)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:			Αναλογιστικές ζημίες καθορισμένων προγραμμάτων παροχών	(9)	(36)
Αναστροφή/(πρόβλεψη) απομείωσης απαιτήσεων	(5.406)	1.310	Ιδια κεφάλαια τέλους χρήσης	42.250	45.098
Λοιπές προβλέψεις		470			
Ζημίες από αναπροσαρμογή αξίας ακινήτων	2.636	3.276			
Ζημίες από προεξόφληση/πώληση ακινήτων	1.583	4.694			
Τόκους έξοδα περιόδου	4.322	4.647			
Αποσβέσεις	43	33			
Προβλέψεις για παροχές προσωπικού	20	10			
Μερικό σύνολο	168	2.469			
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:					
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	40.206	22.515			
Μείωση / (αύξηση) λοιπών απαιτήσεων	(438)	(1.695)			
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλήν τραπεζών)	104	(363)			
Πληρωμή φόρου εισοδήματος	(1.587)	(162)			
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(4.322)	(4.409)			
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	34.131	18.355			
Επενδυτικές δραστηριότητες					
Αγορά πάγιων περιουσιακών στοιχείων	(140)	(61)			
Πωλήσεις ακινήτων και εξοπλισμού	8.256	11.009			
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	8.116	10.948			
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες					
Εξοφλήσεις δανείων	(53.500)	(20.800)			
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(53.500)	(20.800)			
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(11.253)	8.503			
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	14.981	6.478			
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	3.728	14.981			
			ΑΘΗΝΑ 25 Μαΐου 2017		
			Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΤΡΙΑ
			ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΪΒΑΖΗΣ	ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΟΥΜΠΡΟΥΛΗΣ	ΛΟΥΣΥ ΣΙΜΧΑ
			Α.Δ.Τ. ΑΒ 507525	Α.Δ.Τ. ΑΜ 060923	Α.Δ.Τ. ΑΝ 062461